КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
Министерство труда и социальной защиты Калужской области

ГБУ КО «Ильинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
249062, Калужская обл., Малоярославецкий р-н, с. Ильинское, ул. Подольских курсантов, д. 92

Приказ

№ от 09,01.2023 года

«О борьбе с коррупцией»

В соответствии с методическими рекомендациями по проведению оценки
коррупционных рисков, возникающих при реализации функций

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Определить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с
коррупционными рисками:
- директор учреждения;
- ведущий экономист учреждения.

2. Возложить персональную ответственность за организацию работы по борьбе с
коррупцией по
- АУП на Степаниденко Е.Е. на ведущего экономиста, Раткину А.А. -  специалиста по
социальной работе;
- по медицинской службе - на Колесникову О.Н. -  старшую медсестру.

3. Утвердить мероприятия, направленные на минимизацию коррупционных рисков
на 2023 год. (Приложение 1)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБУ КО
«Ильинский дом-интернат
для престарелых и инвалидов»

Захаркина Т.Д.

ш&щ.
,,•/

П р.и®щв,ии е к п рЩ
., от 69.;Ш;.2023 г.

;• »/ ; ■ л Щ ? 1
Директор |БУ КО
-  ■/*■■• -j c s r ^ S jB

(Ильинский дом-интернат для
зрелых и инвалидов»

зркина Т.Д.

Мероприятия,
направленные на минимизацию коррупционных рисков на 2023 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители

1 Профилактические беседы с
сотрудниками учреждения о

коррупции

1 раз в квартал Директор

2 Профилактические беседы с
проживающими учреждения на

антикоррупционную тему

1 раз в месяц Зав.складом

3 Проведение анкетирования
проживающих на

антикоррупционную тему

1 раз в полугодие Специалист по
соц.работе

4 Контроль за услугами покупок
товаров, медикаментов для

проживающих

1 раз в месяц Специалист по
соц.работе

5 Контроль сохранности денежных
средств на руках у незрячих

проживающих

2 раза в месяц Специалист по
соц. работе

б Освещение вопросов о работе
антикоррупционной комиссии на

планерках

1 раз в квартал Члены
антикоррупционной

комиссии
7 Повышение прозрачности оказания

услуг посредством доведения до
граждан информации о перечне и

содержании бесплатных и платных
услуг, оказываемых учреждением

При поступлении
в учреждение, 1
раз в полугодие

Члены
антикоррупционной

комиссии,
специалист по

соц.работе
8 Исключить конфликт интересов, при

котором личная заинтересованность
работника влияет или может

повлиять на надлежащее исполнение
им трудовых обязанностей и при

которой возникает или может
возникнуть противоречие между

личной заинтересованностью
работника и правами и законными
интересами граждан учреждения,
способное привести к причинению

вреда правам и законным интересам
граждан

Ежеквартально Директор